

فضای مجازی
هم که الان
تحت حمایت
امریکایی هاست،
تلاش سنگین دارد،
مسئله ایران هراسی
را در افغانستان و
افغان هراسی را در
داخل ایران تقویت
کند

درباره درگیری های مرزی هم توضیح می دهید؟

ما طولانی ترین مرز را با افغانستان داریم و این مرز یکی از کریدورهای قاچاق و انتقال مواد مخدر به سمت اروپا بود که ما در این راه شهید هم دادیم. از طرف دیگر امروز مرزهای ما تجاری و پرتردد است. در مرز دوغارون نزدیک به هزار ویزا صادر می شود. تعداد زیادی کامیون در انتظار عبور از مرز هستند. ما به دنبال این هستیم که مرزها را اقتصادی کنیم. بسیاری از نیروهای جدید افغانستان که در مرز مستقر شده اند، با قواعد مرزی آشنایی ندارند و به مسائلی ورود می کنند که موجب درگیری می شود. متأسفانه دیوارکشی هایی هم که انجام شده با توجه به توپوگرافی منطقه نیاز به اصلاحاتی دارد. ما برای مرزها چند طرح را در نظر گرفته ایم. نخست اینکه امنیت مرزها باید تقویت شود و ما به دنبال این هستیم که این اقدام بتواند طالبان را مسئولیت پذیر کند. ضمن تقویت امنیت مرزها نیازمند هوشمند کردن و مدیریت واحد مرزها هم هستیم و این موضوعات در دستور کار قرار دارند.

نظر شما درباره مسئله حلقه چیست؟

این مسئله بین ایران و طالبان نیست، مسئله ایران و افغانستان است و فقط برای امسال هم نیست. معاهده ۱۳۵۱ تغییر ناپذیر است و مسئولین هیأت حاکمه افغانستان هم بر این مسئله اذعان و اعتراف کرده اند. در مورد معاهده، طالبان هیچ بحثی ندارد. موضوع سد کمال خان که در طول این چند سال طراحی شد به گونه ای بوده که در صورت تجمیع آب به شیوه دیگری به مسیر دیگر منتقل می شود. متأسفانه این اتفاق امسال هم افتاد و حدود یک میلیارد متر مکعب آب هدر رفت. نه به سیستان رسید نه به مردم منطقه افغانستان و هر دو ملت متضرر شدند.

هیأت حاکمه افغانستان گفتند متخصصین ما می گویند سد هنوز آب بندی نشده و به جای آنکه منحرف شوند، گاهی دریچه ها را باز کنیم. تأکید وزیر نیرو در گفت و گوی چند روز پیش هم در کابل بر این مسئله بود که طالبان هم قبول دارد اما سال آبی نرمال نیست. آنچه در توافق با طالبان بود این است که چنین اتفاقی دیگر نخواهد افتاد. در این مسئله، هم مردم ما و هم اهالی نیمروز متضرر شدند.

نظر شما درباره ترور ایمن الظواهری چیست؟

بنده در سفر اخیرم راجع به این موضوع سؤال کردم و تنها جوابی که دادند، این بود که کشته شدن ظواهری و حضورش در افغانستان با هماهنگی طالبان نبوده و آنها کمیته تحقیقی را در نظر گرفتند که به این مسئله رسیدگی کند.